ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 03 a 07 de Fevereiro de 2020 Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS.

PORTARIA Nº 14/2020

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

Lei;

RESOLVE:

1 – Exonerar a Senhora

SUELLEN SANTOS DOMICIANO

DANTAS do Cargo em Comissão de

SECRETÁRIA DA MULHER, com

locação na SECRETARIA MUNICIPAL

DA MULHER.

2 – A presente PORTARIA opera seus

efeitos a partir desta data.

Dê-se Conhecimento.

Cumpra-se.

 São José do Sabugi – PB, 04 de Fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº 15/2020

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

Lei;

RESOLVE:

1 – Nomear a Senhora KARINE

KELY CABRAL ALVES para exercer o

Cargo em Comissão de SECRETÁRIA DA

MULHER, com locação na

SECRETARIA MUNICIPAL DA

MULHER fazendo jus a remuneração

inerente ao Cargo.

2 – A presente PORTARIA opera seus

efeitos a partir desta data.

Dê-se Conhecimento.

Cumpra-se.

 São José do Sabugi – PB, 05 de Fevereiro de 2020.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº

00003/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Tomada de Preços nº 00003/2019, que objetiva: EXECUÇÃO DE
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVOS NA
SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO
o seu objeto a: TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRE-
MOLDADOS SERVIÇOS LTDA - R$ 360.786,04.

São José do Sabugí - PB, 06 de Fevereiro de 2020
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 03 a 07 de Fevereiro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº

00001/2020
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Tomada de Preços nº 00001/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE
OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA PADRE GERONIMO
LAUWEN, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO
BÁSICO EM ANEXO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA APODI LTDA
- ME - R$ 425.106,95.

São José do Sabugí - PB, 06 de Fevereiro de 2020
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00009/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO SEMANAL E ENTREGA,
PARCELADA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS
DOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: ALMIR ZECA DA SILVA - R$ 49.203,80; JOSEILTON DE
SOUZA AZEVEDO - R$ 86.863,70.

São José do Sabugí - PB, 06 de Fevereiro de 2020
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00008/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADA AO FORNECIMENTO SEMANAL DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AOPROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, DE
FORMA PARCELADA; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ALMIR ZECA DA SILVA - R$ 33.499,40;
COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS EIRELI - ME - R$ 7.637,50;
JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 106.648,50.

São José do Sabugí - PB, 06 de Fevereiro de 2020
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00006/2020, que objetiva: Aquisição Parcelada de
Pneus, Câmaras de ar e Pitos, Destinados à Manutenção da Frota de
Veículos a Serviço do Muuicípio de São José do Sabugí/PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
C J COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - R$
433.669,20.

São José do Sabugí - PB, 03 de Fevereiro de 2020
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00010/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADA A AQUUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS PESSOAS CARRENTES DO
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSEILTON DE
SOUZA AZEVEDO - R$ 92.400,00.

São José do Sabugí - PB, 06 de Fevereiro de 2020
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00010/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADA A AQUUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS PESSOAS CARRENTES DO
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB; ADJUDICO o seu objeto
a: JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 92.400,00.

São José do Sabugí - PB, 06 de Fevereiro de 2020
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2020
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00009/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO SEMANAL E ENTREGA,
PARCELADA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS
DOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO; ADJUDICO o seu objeto a: ALMIR ZECA DA SILVA - R$
49.203,80; JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 86.863,70.

São José do Sabugí - PB, 03 de Fevereiro de 2020
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
AQUUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AS PESSOAS CARRENTES DO MUNICIPIO DE SÃO
JOSÉ DO SABUGÍ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00010/2020. DOTAÇÃO: 11.000 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL - MANUT. DOS PROG.DE ASSIST. SOCIAL-
REC.PRÓPRIOS - 08 244 3003 2035 - 000271 3390.32 99 0001
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita - 000270 3390.30
19 0001 Material de Consumo-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO..
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT
Nº 00018/2020 - 06.02.20 - JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$
92.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE
SOLICITAÇÃO SEMANAL E ENTREGA, PARCELADA, EM
ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS DOS PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2020.
DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA DA MULHER - 10.000 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSITÊNCIIA SOCIAL - 12.000 - SECRETARIA DE CONTROLE
INTERNO E GESTÃO - 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO -
RECURSOS PROPRIO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José do Sabugi e: CT Nº 00016/2020 - 06.02.20 - ALMIR ZECA DA
SILVA - R$ 49.203,80; CT Nº 00017/2020 - 06.02.20 - JOSEILTON DE
SOUZA AZEVEDO - R$ 86.863,70.

Página 3               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 03 a 07 de Fevereiro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO
FORNECIMENTO SEMANAL DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
ATENDER AOPROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, DE FORMA PARCELADA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2020.
DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E TURISMO - 12.306.3006.2009 - AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS P/A MERENDA ESCOLAR - PNAE -
3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO - RECURSOS PROPRIOS.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00013/2020 - 06.02.20 -
ALMIR ZECA DA SILVA - R$ 33.499,40; CT Nº 00014/2020 - 06.02.20
- COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS EIRELI - ME - R$ 7.637,50; CT
Nº 00015/2020 - 06.02.20 - JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$
106.648,50.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição Parcelada de Pneus, Câmaras de ar e Pitos,
Destinados à Manutenção da Frota de Veículos a Serviço do Muuicípio
de São José do Sabugí/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00006/2020. DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO
PREFEITO - 03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - 04.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA
DE INFRA-ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA DA MULHER -
10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIIA SOCIAL - 12.000 - SECRETARIA DE
CONTROLE INTERNO E GESTÃO - 3390-30 - MATERIAL DE
CONSUMO - RECURSOS PROPRIO.  VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00009/2020 - 03.02.20 - C
J COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - R$
433.669,20.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00007/2020, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS, PARA: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMULARES, PARA
A DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO,
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME
RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO
SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA
OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC
FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
COMÉRCIO FARMACÊUTICO; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JOSEANE MARCIA DE MORAIS
SANTOS AZEVEDO - R$ 131.000,00.

São José do Sabugí - PB, 03 de Fevereiro de 2020
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÕES FUTURAS, PARA: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMULARES, PARA A
DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO,
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME
RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO
SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA
OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA,

ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO
FARMACÊUTICO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00007/2020. DOTAÇÃO: 10:000 - Fundo Municipal de Saúde - 3390-
30 - Recursos Proprios.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José do Sabugi e: CT Nº 00010/2020 - 03.02.20 - JOSEANE MARCIA
DE MORAIS SANTOS AZEVEDO - R$ 131.000,00.

PORTARIA Nº 16/2020

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

Lei;

CONSIDERANDO:

O novo colegiado eleito para o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São

José do Sabugí-PB, de acordo com eleição realizada dia 28 de

Janeiro de 2020 na Secretaria Municipal de Assistência

Social dessa Cidade.

RESOLVE:

1- Nomear a Senhora IVAILDA LIGIA BARBOSA

DE MEDEIROS para membro titular, como

PRESIDENTE do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)

de São José do Sabugí-PB, para cumprir o mandato

de 02 anos.

2- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir

desta data.

Dê-se Conhecimento.

Cumpra-se.

 São José do Sabugi – PB, 06 de Fevereiro de 2020.

Página 4               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 03 a 07 de Fevereiro de 2020

PORTARIA Nº 17/2020

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

Lei;

CONSIDERANDO:

O novo colegiado eleito para o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São

José do Sabugí-PB, de acordo com eleição realizada dia 28 de

Janeiro de 2020 na Secretaria Municipal de Assistência

Social dessa Cidade.

RESOLVE:

3- Nomear a Senhora WANDER RUDNEY ALVES

DA NÓBREGA para membro titular, como VICE

PRESIDENTE do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)

de São José do Sabugí-PB, para cumprir o mandato

de 02 anos.

4- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir

desta data.

Dê-se Conhecimento.

Cumpra-se.

 São José do Sabugi – PB, 06 de Fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº 18/2020

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

Lei;

CONSIDERANDO:

O novo colegiado eleito para o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São

José do Sabugí-PB, de acordo com eleição realizada dia 28 de

Janeiro de 2020 na Secretaria Municipal de Assistência

Social dessa Cidade.

RESOLVE:

5- Nomear a Senhora MARIA DO DESTERRO

MEDEIROS  para membro titular, como

SECRETÁRIA do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)

de São José do Sabugí-PB, para cumprir o mandato

de 02 anos.

6- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir

desta data.

Dê-se Conhecimento.

Cumpra-se.

 São José do Sabugi – PB, 06 de Fevereiro de 2020.